ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3402/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, solicitando que seja encaminhado à
Câmara de Vereadores de Itajaí, projeto de lei que instale o Fórum Permanente de Cidades
Inteligentes  com  a  participação  do  executivo,  legislativo,  sociedade  civil  organizada  e
comunidade, no munícipio de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se justifica em razão do debate realizado no dia 19 de julho de 2021, na Audiência Pública "Conceito de
Cidades Inteligentes" que aconteceu na Câmara de Vereadores de Itajaí.

A presente indicação é encaminhamento debatido em conjunto com os demais participantes na mesa da Audiência
Pública,  e  como própria  sugestão do Sr.Thiago Morastoni,  Secretário  Municipal  de Desenvolvimento Econômico de
Itajaí.

O Fórum terá como objetivo o debate acerca do tema Cidades Inteligentes, visando melhorias para o munícipio por
meio da tecnologia e desenvolvimento sustentável a favor dos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JULHO DE 2021

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC